Kính gửi: Ủy ban nhân dân Xã Ngọk Bay

Thực hiện Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân công Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh phụ

trách, theo dõi địa bàn các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để kịp thời nắm bắt tình hình, báo cáo lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh đối

với địa bàn được phân công; Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức Đoàn

Công tác làm việc với Ủy ban nhân dân Xã Ngọk Bay. Cụ thể

1. Thành phần, thời gian, địa điểm làm việc

1.1. Đoàn công tác của Sở Khoa học và Công nghệ:

- Đồng chí Nguyễn Trọng Tâm – Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ - Trưởng đoàn;

- Đại diện Lãnh đạo và Chuyên viên Phòng Bưu chính - Viễn thông và

Chuyển đổi số.

1.2. Ủy ban nhân dân xã:

- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã;

- Đại diện lãnh đạo, CCVC các đơn vị trực thuộc có liên quan (do xã mời).

1.3. Thời gian và địa điểm làm việc tại đơn vị: Lúc 13h30 ngày 05/9/2025

tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay.

2. Nội dung làm việc

- Nắm tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, an ninh quốc

phòng trên địa bàn (theo Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm

2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh).

- Kiểm tra, đánh giá công tác xây dựng chính quyền số về bảo đảm hạ tầng,

trang thiết bị vận hành của các hệ thống thông tin trọng điểm tại UBND, Trung

tâm Phục vụ hành chính công cấp xã đảm bảo hạ tầng và nguồn lực phục vụ

chính quyền địa phương 2 cấp.

- Rà soát việc xây dựng kế hoạch bổ sung trang thiết bị, máy móc, hạ tầng

số cho các xã có điều kiện kinh tế - xã hội còn nhiều khó khăn; bảo đảm việc

triển khai chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh diễn ra đồng bộ, toàn diện, không để

địa phương nào bị chậm lại phía sau.

- Các nội dung khác: nắm tình hình và phối hợp hỗ trợ giải quyết các khó

khăn, vướng mắc trong công tác triển khai, tổng hợp, báo cáo, cập nhật kết quả

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v đăng ký nội dung làm việc của

Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ

Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

2

thực hiện Nghị quyết 57 (theo các kế hoạch, hướng dẫn của Trung ương, BCĐ

tỉnh, UBND tỉnh); phương hướng, kế hoạch công tác, tổ chức thực hiện nhiệm

vụ phát triển KHCN-ĐMST và Chuyển đổi số của địa phương thời gian tới.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Ủy ban nhân dân Ngọk Bay sắp xếp,

tạo điều kiện chuẩn bị địa điểm để buổi làm việc đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, VP, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tâm

		2025-09-04T10:41:38+0700

		2025-09-04T11:04:04+0700

		2025-09-04T11:04:04+0700

		2025-09-04T11:04:04+0700